
 

 
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  22-я сессия 3-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

27 ноября 2025 года                                                                               № 338 

О согласовании администрации Белогорского района Республики Крым 

заключения договора безвозмездного пользования имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, с Государственным 

казенным учреждением Республики Крым  

«Служба автомобильных дорог Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года     

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым, Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым Администрацией Белогорского района, утвержденным 

решением Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 

6 мая 2015 года № 225, Порядком предоставления в безвозмездное 

пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

утвержденным решением Белогорского районного совета Республики 

Крым 2-го созыва от 27 мая 2021 года № 272, на основании обращения 

Государственного казенного учреждения Республики Крым «Служба 

автомобильных дорог Республики Крым» от 10 октября 2025 года              

№ 05-02/4808, в целях проведения мероприятий по развитию дорожного 

хозяйства на территории муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, предлагаемых для реализации в 2025 – 2026 годах, на 

основании ходатайства администрации Белогорского района Республики 

Крым от 21 ноября 2025 года № 12923/01-18, 

  

 

 

 



Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать администрации Белогорского района Республики 

Крым заключение договора безвозмездного пользования имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, с Государственным 

казенным учреждением Республики Крым «Служба автомобильных дорог 

Республики Крым» согласно приложению к настоящему решению сроком 

до 31 декабря 2026 года. 

2.Администрации Белогорского района Республики Крым провести 

мероприятия по заключению договора безвозмездного пользования 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, с 

Государственным казенным учреждением Республики Крым «Служба 

автомобильных дорог Республики Крым». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  

на информационном стенде Белогорского районного совета Республики 

Крым и подлежит размещению на сайте муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, местным 

налогам и сборам, муниципальной собственности Белогорского районного 

совета Республики Крым. 
 

 

 

Председатель Белогорского 

районного совета                                                                                 А.А. Бугай 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      



Приложение 

к решению Белогорского  

районного совета  

Республики Крым  

3-го созыва  

от 27 ноября 2025 года № 338 

                               
 

                                   Перечень имущества, 

                        передаваемого в безвозмездное пользование 

Государственному казенному учреждению Республики Крым 

«Служба автомобильных дорог Республики Крым» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Место нахождения 

имущества 

Иные сведения 

1 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

местного 

значения 

Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

с. Александровка, 

ул. Подгорная 

кадастровый номер 

90:02:000000:3173 

протяженность 283 м. 

назначение 

7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

 

' 
 

 
 

 

 

 

 


